



انتظارات بخش خصوصی استان خراسان جنوبی از دولت آینده

خردادماه - سال ۱۴۰۰

درخواست فعالان اقتصادی از رئیس جمهور آینده:

از رفع موانع تا ثبات قیمت ها

فعالان اقتصادی استان خراسان جنوبی حذف موانع تولید و صادرات را در کنار تلاش برای رفع قوانین دست و پاگیر، رشد پایدار اقتصاد، معرفی وزیران شایسته، ثبات قیمت ها، شفافیت در سیاست گذاری ها، اصلاح قانون بانکی و مالیاتی و برنامه ریزی مجزا برای استان های محروم را مهمترین انتظارات خود از رئیس جمهوری آینده برشمردند.

احتشام ادامه داد: این رشد اقتصادی با این منابع عظیم ایران تناسب ندارد و همه قبول دارند ولی باید به دنبال مطالبه گری برای شناسایی و رفع مشکلات بود تا دیدگاه رنج آفرین را به گنج آفرین تبدیل کرد.

وی بیان کرد: باید چارچوب سیاست گذاری ها شفاف باشد و برنامه ریزی ها از شیوه آزمون و خطا به توجه به تجربه های گذشته و برنامه ریزی برای آینده تغییر پیدا کند. به گفته وی باید در سیاست گذاری ها و برنامه های دولت جدید از تصمیمات و تجربیات بخش خصوصی استفاده شود.



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند عنوان کرد: کارهایی که ریاست جمهوری و دولت جدید باید انجام دهند، شامل افزایش توان رشدزایی به صورت پایدار، بازگشت اعتماد به جامعه و سرمایه ها، ایجاد دیپلماسی درست برای ایجاد بازار، تقسیم کار درست بین بخش خصوصی، دولتی و غیردولتی است.

انگیزه بکارید، اشتغال درو کنید

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با بیان اینکه توقعات خراسان جنوبی مضاعف از توقعات بخش خصوصی کل کشور است، گفت: خراسان جنوبی جزو استان های محروم است و نباید همه استان ها را با یک برنامه واحد سنجید. احتشام تصریح کرد: شرایط فعالیت در شهرک های صنعتی استان های محروم مانند خراسان جنوبی تفاوت های بسیاری با استان های برخوردار دارد.

وی درخواست کرد: از این رو در برنامه ریزی ها برای استان های محروم باید نسخه متفاوتی نسبت به شرایط آنها داده شود و یک نسخه واحد کشوری برای تمام استان ها وجود نداشته باشد.

کمتر از چند روز دیگر به برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به عنوان مهمترین رخداد کشور در سال جاری باقی مانده و تب و تاب انتخابات در حال افزایش است.

در جریان کارزار انتخابات ریاست جمهوری تجربه ثابت کرده آنچه در کنار شعارها و وعده ها توجهات مردم و کارشناسان و تحلیل گران را بیش از هر چیز به خود جلب می کند برنامه های اقتصادی نامزدها است که می تواند به برگ برنده آنها در این رخداد تبدیل شود، به ویژه آنکه در این دوره از انتخابات با توجه به شرایط دشوار اقتصادی کشور این برنامه ها بیشتر مورد توجه قرار خواهد گرفت.

در همین راستا، حل مشکلات اقتصادی و تقویت بخش تولید بدون شک از مهم ترین اقدامات و اولویت های رئیس دولت آینده باید باشد، موضوعی که مسئولان ارشد نظام و هم مردم و هم کارشناسان بر آن اتفاق نظر دارند.

جمعی از فعالان اقتصادی خراسان جنوبی در عرصه تولید و صنعت، معدن، کشاورزی و صادرات در گفت و گوی به تشریح خواسته ها، انتظارات و توقعات خود از رئیس جمهور آینده پرداخته اند که در ادامه آورده شده است.

رشدزایی اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری، گفت: اساسی ترین مسئله کنونی کشور انتخابات است و تمام فعالان اقتصادی فعال تر از همیشه در کنار دیگر اقشار مردم شرکت خواهند کرد.

محسن احتشام افزود: از جمله مهمترین توقعات بخش خصوصی از دولت را افزایش توان رشدزایی اقتصاد کشور به صورت پایدار و فراگیر، استفاده از تجربیات کشورهای توسعه یافته اقتصادی، رقابت نداشتن بخش خصوصی با دولت و رفع دیدگاه جایگزینی بخش غیر دولتی با بخش خصوصی دانست.

وی با اشاره به رشد صفر درصدی اقتصاد کشور در ده سال گذشته گفت: برخی از نخبگان اقتصادی در نگاه خوش بینانه این رشد را بین ۱.۷ و ۲.۲ درصد می دانند.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند خواستار چابک‌سازی نظام اداری و نصب مدیران کارآمد و شایسته مرتبط با پست‌های سازمانی شد و گفت: مبارزه با فساد اداری، جلوگیری از رانت و امضاهای طلایی، فساد و تبعیض و نابرابری‌های اجتماعی، رقابتی کردن فضای کسب و کار از طریق جلوگیری از ورود بخش دولتی به اقتصاد و جلوگیری از ویژه خواری باید مورد توجه رییس جمهوری آینده باشد.

خامه زر اظهار داشت: توجه به همسایگان در فعالیت اقتصادی، سهیم شدن و عضویت در پیمان‌های منطقه‌ای برای حضور کشور در مناسبات بین‌المللی، انعقاد قراردادهای تجاری و سیاسی بلندمدت با کشورها و اقتصادهای بزرگ و توجه به شایسته سالاری نیز از جمله انتظارات بخش خصوصی است.

وی افزود: انتخابات مهمترین مظهر و تجلی‌گاه رای و اراده مردم در تعیین سرنوشت خود است که در این میان انتخابات ریاست جمهوری اهمیت ویژه‌ای در ابعاد داخلی و بین‌المللی دارد.

خامه زر گفت: سپردن امور مملکت به یک نفر به عنوان رییس جمهوری و به تبع آن تشکیل یک دولت قوی و کارآمد با انرژی که بتواند وضعیت اقتصادی را سر و سامان دهد، کشور را در همه بخش‌ها به توسعه متوازن و پایدار برساند و از تنگناهای اقتصادی داخلی و بین‌المللی رهایی بخشد، بسیار مهم است.

وی افزود: دولت آینده باید سیاست‌های اقتصادی و برنامه‌های مدون و چشم‌انداز را با توجه به اقتضائات و موفقیت داخلی و بین‌المللی تنظیم کند و در این راستا از همه ظرفیت‌های کشور به خصوص جوانان، دانشگاہیان و نخبگان استفاده مفید ببرد.

این فعال اقتصادی گفت: در عرصه داخلی لازم است که با تکیه بر توان داخلی همه بخش‌های اقتصادی در نظر گرفته شود و رییس جمهوری با توجه به آمار و اطلاعات برنامه‌های خود را عملیاتی کند. وی اظهار داشت: آنچه تاکنون به عنوان حلقه مفقوده در تصمیم‌گیری‌های راهبردی به وضوح دیده شده و تبعات آن گریبانگیر کشور بوده، نبود توجه به آمارها و داده‌های اقتصادی در بخش‌های مختلف است.

خامه زر افزود: اگر کارهای اقتصادی استخراج شده توسط کارشناسان، اساتید و صاحب‌نظران مبنای کار دولت‌ها قرار گیرد کمتر به چالش بر می‌خوریم. وی گفت: اینکه در فصل برداشت محصولات کشاورزی با قیمت نازل فروخته شود و هزینه کاشت، داشت و برداشت را کفاف ندهد و با فاصله چند ماه مجدد برای تنظیم بازار داخل دست به دامان واردات همین محصولات شویم ناشی از توجه نشدن به اطلاعات، آمار و داده‌های بخش کشاورزی است. خامه زر بر ضرورت توجه ویژه به بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی در اقتصاد کشور به منظور خنثی سازی تحریم‌ها تاکید کرد و افزود: توجه به موقعیت جغرافیایی و استراتژیک کشور و جایگاه فعلی و آینده در اقتصاد منطقه و جهان، جایگاه و رتبه ایران در مناسبات اقتصادی منطقه و جهان و ترسیم سند چشم‌انداز منطقه‌ای و بین‌المللی بسیار مهم است.

احتشام با بیان اینکه شرایط فعالیت در شهرک‌های صنعتی استان‌های محروم مانند خراسان جنوبی تفاوت‌های بسیاری با استان‌های برخوردار دارد. به گفته وی مقام معظم رهبری چندین سال است که در راستای رفع مشکلات تولید سال‌هایی را به این نام انتخاب می‌کنند ولی فقط تبدیل به پوستر و بیلبورد شده است و کارایی دیگری نداشته است. احتشام تأکید کرد: اکنون باید صنعت مهر ایجاد شود تا با حمایت از فعالان اقتصادی از مردم نیز حمایت شود. وی درخواست رفع مشکل تولید و صادرات و دستورالعمل‌های مانعی، بهبود وضع نظام بانکی و اصلاح قانون مالیات را کرد و افزود: اگر این مشکلات بر طرف شود اشتغال زایی خواهیم داشت چرا که با سیل بیکاری رو به رو هستیم.

احتشام اظهار امیدواری کرد: با همدلی و همراهی مشکلات و موانع رفع و در عمل این حمایت‌ها دیده شود و فقط حرف نباشد. به گفته وی یکی از مشکلات اصلی کشور نقدینگی بیشمار و پول‌های سرگردان است و تا زمانی که این پول‌ها به بخش سرمایه‌گذاری وارد نشود تورم رفع نمی‌شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند تأکید کرد: در صورت حمایت از تولیدکننده و فعال اقتصادی به معنای واقعی کلمه می‌توانیم انگیزه بکاریم و اشتغال‌درو کنیم.



دولت آینده نسبت به تشکیل وزارت بازرگانی اقدام کند

علیرضا خامه زر، عضو هیات رئیسه و رئیس کمیسیون مدیریت واردات، توسعه صادرات و گمرک اتاق بازرگانی بیرجند گفت: تشکیل مجدد وزارت بازرگانی به عنوان رکن تنظیم‌کننده بازرگانی و تجارت کشور در داخل و خارج، انتظار بخش خصوصی از رییس جمهوری و دولت آینده است.

علیرضا خامه زر افزود: رفتن به سمت موازنه تجاری، اصلاح نظام مالیاتی، سیستم بانکی و تامین اجتماعی برای تسهیل و توسعه امور بخش خصوصی، تکمیل طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام و توجه به تولید و صنعت، توسعه مشارکت عمومی و ایجاد انگیزه برای فعالان بخش خصوصی از دیگر انتظارات بخش خصوصی و فعالان اقتصادی است.

"تشکیل وزارت بازرگانی و تفکیک وزارت «صنعت، معدن و تجارت» یکی از اهداف دولت تدبیر و امید از ابتدای روی کار آمدن نیز بود و لایحه‌ای با موضوع انفصال بخش بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت را به مجلس شورای اسلامی فرستاد اما در نهایت مورد تایید مجلس و شورای نگهبان قرار نگرفت."

از دولت آینده

خردادماه - سال ۱۴۰۰

وی درخواست کرد: دولت بعدی باید این قانون را تغییر دهد و حداقل برای تولیدکننده و صادرکننده ای که بازگشت ارزی دلاری ندارد این قانون و رفع تعهد به روش دیگری اجرایی شود. این تولیدکننده برتر استان بیان کرد: در حامل های انرژی مانند گاز نیز با افزایش قیمت روبه رو بوده ایم که سهم گازسانی به روستاها را از تولیدکننده دریافت می کنند، این در حالی است که باید مشوقی برای تولیدکننده باشند ولی با این روش ها بازدارنده هستند.



خاتمی با اشاره به اینکه تسهیلات کم بهره به تولید کننده داده شود، عنوان کرد: باید در قیمت ها ثبات ایجاد شود تا بتوان با برنامه ریزی درست برای تولید و صادرات تدابیری اندیشیده شود.

توجه به زیرساخت های بخش معدن

نایب رئیس خانه معدن استان خراسان جنوبی نیز مشکل عمده این بخش را مواد مصرفی و ماشین آلات دانست و عنوان کرد: این موضوع به عنوان پررنگ ترین و اصلی ترین مشکل مطرح است.



احمد پروین تصریح کرد: این مشکلات توجیه اقتصادی برخی از فعالیت ها را می گیرد، چرا که قیمت مواد مصرفی بالاتر می رود ولی نمی توان قیمت فروش را بالا برد و بازار کشش آن را ندارد. وی مشکل بعدی را هزینه بالای حمل و نقل عنوان کرد و افزود: خراسان جنوبی از مراکز مصرف و بنادر و مراکز جمعیتی دور است و باید به صورت جدی نظارت بر کرایه های حمل و نقل وجود داشته باشد، همچنین زیرساخت های حمل و نقل درست شود. باید در سطح کلان مدیریتی به این نکته توجه شود که معدن یکی از معدود راه های توسعه استان است و یک وزارت خانه با سه مسئولیت مختلف و جداگانه نمی تواند به آن رسیدگی کند نایب رئیس خانه معدن استان خراسان جنوبی درخواست کرد: به صورت ویژه زیرساخت های معدنی از حمل و نقل و انرژی دیده شود.

رئیس کمیسیون مدیریت واردات، توسعه صادرات و گمرک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند گفت: دولت باید با تکیه بر منابع و توان داخلی در راستای بهبود فضای کسب و کار، نشاط و انگیزه را به تولید و صنعت و همه بخش ها برگرداند. وی افزود: حمایت از صنایع داخلی از طریق پشتیبانی مادی و معنوی، مدیریت واردات، توسعه صادرات به خصوص صادرات غیرنفتی می تواند جایگاه کشور را در مناسبات منطقه ای و بین المللی ثبات بخشد.

خامه زر گفت: در این میان توجه به همسایگان و کشورهای دارای مرز مشترک از جمله افغانستان، عراق، پاکستان، آسیای میانه و اتحادیه اوراسیا اولویت اول سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی دولت و وزارت خارجه باید باشد.

وی اظهار داشت: استفاده از رایزنان بازرگانی با تجربه و کارکنان اقتصادی در سفارتخانه ها و اماکن دیپلماتیک در برقراری ارتباط تجاری بسیار موثر بوده و این تجربه بسیاری از کشورهای دنیا است. این فعال اقتصادی گفت: توجه به موقعیت جغرافیایی و ترانزیتی ایران و توجه به این ظرفیت با در نظر گرفتن آب های شمال و جنوب کشور و کریدورهای ترانزیتی می تواند درآمد سرشاری را نصیب کشور کند و ثبات اقتصادی را به همراه داشته و توان حمل و نقل و لجستیک کشور را افزایش دهد.

وی با بیان اینکه انرژی های نو و تجدیدپذیر توجه بسیار زیادی را می طلبد اظهار داشت: خراسان جنوبی با توجه به موقعیت آب و هوایی ظرفیت بسیار خوبی برای تولید انرژی خورشیدی و بادی دارد. خامه زر بر لزوم خصوصی سازی به معنای واقعی نه خصولتی سازی تاکید کرد و گفت: توانمندسازی بخش خصوصی و تغییر نگاه به این بخش، اصلاح سیاست های ارزی و پولی و ایجاد ارتباط با سیستم بانکی همسایگان، ایجاد بانک های مشترک برای تسهیل تبادلات بانکی تجار و فعالان اقتصادی، مدیریت واردات و توسعه صادرات، استفاده از بازارهای همسایگان و منطقه در رفع نیازها و صادرات، ضروری است.

مشکل عدم ثبات قیمت ها

مدیرعامل شرکت عایق رطوبتی ستاره شرق نیز بزرگترین مشکل واحدهای صنعتی را عدم ثبات قیمت ها دانست و عنوان کرد: به دلیل تغییر قیمت مواد، نمی توانیم برنامه ریزی درستی در بخش فروش داشته باشیم. نرگس خاتمی با بیان اینکه در بخش صادرات با قانون برگشت ارزی مشکل داریم، گفت: زمانی که ایران تحریم است و دلاری دریافت نمی شود و از کشورهایمانند عراق و افغانستان با ریال خرید و فروش انجام می دهیم برگشت ارز به صورت دلار اشتباه است. به گفته وی این موضوع بزرگترین ضربه را به بخش صادرات زده است که علاوه بر اینکه صراف و واسطه مبلغ زیادی از سود صادرکننده را برمی دارند، در آینده دارایی نیز به دلیل پول شویی به سراغ صادرکننده می رود.

انتظارات بخش خصوصی استان خراسان جنوبی از دولت آینده

خردادماه - سال ۱۴۰۰

ضوابط خلق الساعه و تغییرات پی در پی این قوانین، نبود یک برنامه و سیاست منسجم در بزنگاه‌های اقتصادی و آشفتگی در امر سیاست‌گذاری و تورم، رکود بی‌سابقه‌ای را بر اقتصاد کشور تحمیل کرد و از مهم‌ترین چالش‌های تولیدکننده، صادرکننده و فعال اقتصادی است که باید برای رفع آنها تلاش شود. آنچه برای فعالان اقتصادی درخصوص انتخاباتی آتی اهمیت دارد این است که رئیس‌جمهور منتخب، برنامه‌های مشخصی برای گشایش اقتصادی و بهبود محیط کسب‌وکار کشور ارائه دهد.

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند در دیدار با دبیرکل شورای عالی بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور مطرح نمود:

ظرفیت بالای بخش خصوصی خراسان جنوبی در اشتغال جوانان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی بیرجند گفت: اگر با رفع موانع تولید، بهبود نظام بانکی و اصلاح قانون مالیات توسط مسئولان برطرف شود، بخش خصوصی ظرفیت لازم برای اشتغالزایی جوانان خراسان جنوبی را دارد.



محسن احتشام در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند با دبیرکل شورای عالی بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور و مسئول بسیج اتاق بازرگانی ایران با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری، گفت: اساسی‌ترین مسئله کنونی کشور انتخابات است و تمام فعالان اقتصادی فعال تر از همیشه در کنار دیگر اقشار مردم شرکت خواهند کرد.

به گفته وی از جمله مهم‌ترین توقعات بخش خصوصی از دولت را می‌توان افزایش توان رشدزایی اقتصاد کشور به صورت پایدار و فراگیر، استفاده از تجربیات کشورهای توسعه یافته اقتصادی، رقیب نداشتن بخش خصوصی با دولت و رفع دیدگاه جایگزینی بخش غیر دولتی با بخش خصوصی دانست.

به گفته وی باید در سطح کلان مدیریتی به این نکته توجه شود که معدن یکی از معدود راه‌های توسعه استان است و یک وزارت خانه با سه مسئولیت مختلف و جداگانه نمی‌تواند به آن رسیدگی کند.

پروین تصریح کرد: در همین راستا باید بخش معدن جدا شود و در حد یک معاونت باقی‌نماند و ریاست جمهوری شخصاً وارد شود و به صورت ستاد ویژه و مستقیم به آن توجه کنند. وی با گلایه از نظام بانکی بیان کرد: رئیس‌جمهور بعدی باید مستقیم وارد شود تا بانک‌ها سند معدن و سرمایه‌گذاری معدن دار را به عنوان وثیقه برای تسهیلات قبول کنند که در حال حاضر این کار انجام نمی‌شود.

مظلومیت بخش تولید

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند هم در گفت‌وگو با بازار عنوان کرد: انتظار داریم ریاست جمهوری بعدی به تولید اهمیت بیشتری بدهد چرا که تولید اکنون مظلوم واقع شده است.



سید حسین خیریه تصریح کرد: همچنین طی ۴۰ سال بعد از انقلاب بخش کشاورزی کشور به صورت کلی مظلوم و مغفول مانده است. وی بیان کرد: اکنون بهره بانکی بخش کشاورزی، دام و طیور با تجاری که صادرات و واردات دارند یکسان است که اصلاً درست نیست. به گفته وی لازم است که تصمیم‌گیری‌های بخش تولید با مشورت و همکاری نخبگان همین عرصه انجام شود، به دلیل اینکه اکنون افرادی برای تولید تصمیم می‌گیرند که فقط به صورت آکادمیک درس آن را خوانده‌اند و در بخش میدانی فعالیت نکرده‌اند.

خیریه از مسئولان درخواست کرد: مانند زمانی که نرخ‌ها افزایش پیدا می‌کند به سراغ تولیدکننده بخش کشاورزی و دام و طیور می‌روند، در زمان مشکلات و کمبودها هم سراغ این حوزه بروند و برای رفع مشکلات آنها تلاش شود.

کوچک نشدن سهم دولت در اقتصاد و میدان ندادن به بخش خصوصی واقعی در عرصه اقتصاد، حجم بالای تولید بخشنامه‌ها و

انتظارات بخش خصوصی استان خراسان جنوبی از دولت آینده

خردادماه - سال ۱۴۰۰

وی گفت: مشکل کنونی این است که تصمیمات برای اصناف بدون حضور آنها گرفته می شود و هیچ گونه حمایتی هم نمی شوند. رضا علیزاده بیان کرد: برای تولید و اشتغال می توان اصلاح قانون کار را در دستور کار قرار داد چرا که مشکلات بیشماری را ایجاد کرده است.

زمان بر بودن اجرای بخش نامه ها به نفع فعال اقتصادی

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند هم عنوان کرد: باید برنامه ریزی درستی برای تولید و صادرات ایجاد شود که در راستای رفع مشکلات باشد. عبدالغنی نهستانی تصریح کرد: اکنون اگر مصوبه، بخش نامه و دستورالعملی به ضرر تولیدکننده و صادرکننده باشد به سرعت اجرایی می شود ولی اگر به نفع این بخش باشد حدود یک سال اجرایی شدن آن به طول می انجامد. وی ادامه داد: در حال حاضر موضوع زمان مطرح است و باید بخش نامه ها به سرعت اجرایی شوند تا مشکل فعالان اقتصادی برطرف شود.

پرداخت تسهیلات به واحدهای آسیب دیده

مسئول سازمان بسیج اصناف و بازاریان استان خراسان جنوبی با بیان اینکه در کشور کار جمعی خیلی سخت است، گفت: اما در استان و مجموعه اتاق کارها به صورت جمعی و واحد، اجرایی می شود.

عبدالرضا حیدری با اشاره به عملکردهای این سازمان عنوان کرد: اکنون در حال رایزینی برای پرداخت تسهیلات از سمت بنیاد مستضعفان به اصناف هستیم که قول هایی داده شده است. وی اضافه کرد: همچنین بنیاد تعاون بسیج نیز وام های قرض الحسنه ای برای کسب و کارهای خسارت دیده از کرونا در نظر گرفته است.



احتشام تصریح کرد: شرایط فعالیت در شهرک های صنعتی استان های محروم مانند خراسان جنوبی تفاوت های بسیاری با استان های برخوردار دارد. وی درخواست کرد: از این پس در برنامه ریزی ها برای استان های محروم نسخه واحد متفاوتی نسبت به شرایط آنها داده شود و یک نسخه واحد کشوری برای تمام استان ها وجود نداشته باشد. احتشام اضافه کرد: اکنون اگر آقای رئیسی پرچم حمایت از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی و تحول گرایی را در دست گرفته است و این کار عملیاتی شود، بخش خصوصی نیز از ایشان حمایت خواهد کرد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند تأکید کرد: اکنون باید صنعت مهر ایجاد شود تا با حمایت از فعالان اقتصادی از مردم نیز حمایت شود.

حلقه مفقوده آماری

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند هم در این جلسه حلقه مفقوده تصمیم گیری ها را آمار دانست و گفت: باید در تصمیم گیری ها آمار مدنظر قرار گیرد. علیرضا خامه زر عنوان کرد: تولیدکننده و صادرکننده در داخل کشور حمایتی نمی شود و در خارج از کشور نیز تنها است و باید برای رفع مشکلات از نظرات بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استفاده شود.

گام رفع مشکلات از درون استانی شروع شود

مدیرعامل شرکت عایق رطوبتی ستاره شرق هم تأکید کرد: برای رفع مشکلات باید ابتدا درون استانی و در تعامل باهم حل



نرگس خاتمی ادامه داد: برخی از موارد و مشکلات می تواند در استان توسط مسئولان استانی برطرف شود و مشکلاتی که در حوزه اختیارات آنها نیست به صورت کشوری پیگیری شود.

اصلاح قانون کار مورد توجه قرار گیرد

رئیس اتاق اصناف استان خراسان جنوبی با بیان اینکه اگر مشکلات تولید رفع شود، مشکلات توزیع نیز برطرف می شود

انتظارات بخش خصوصی استان خراسان جنوبی از دولت آینده

خردادماه - سال ۱۴۰۰



نقش جهادی فعالان اقتصادی در تمام عرصه های انقلاب

مسئول بسیج اتاق بازرگانی ایران هم در این نشست اعلام کرد: باید در انتخابات ریاست جمهوری فردی انتخاب شود که برای پیشرفت اقتصاد ایران به دنبال رویکرد دیپلماسی با دشمنان نباشد و به توان داخل و حمایت از سرمایه گذاران متکی باشد. علی درویش با اشاره به شعارهای سال توسط مقام معظم رهبری گفت: تشکیل بسیج تجار در راستای اجرا کردن سخنان معظم له است. به گفته وی تجار و فعالان اقتصادی همواره بسیجی و انقلابی بوده اند و در زمان انقلاب و ۸ سال دفاع مقدس با حمایت های خود این را نشان داده اند.

وی ادامه داد: همچنین در سال های اخیر با وجود تحریم ها و سختی های مسیر بر مشکلات فائق آمده اند و به دشمنان این پیام را داده اند که با توکل به خدا و توسل به ائمه با نگاه جهادی و انقلابی تهدیدها بر روی آنها اثری ندارد.

مسئول بسیج اتاق بازرگانی ایران درخواست کرد: در اتاق سازمان بسیج فعال شود و متشکل از ۹ نفر باشد که ۷ نفر آنان تجار و ۲ نفر دبیر و مسئول بسیج خواهند بود.



گفتنی است در این جلسه سید محمدرضا علیزاده به سمت مسئول دفتر بسیج تجار و فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند و عبدالرضا حیدری به سمت دبیر دفتر شورای بسیج تجار و فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند به مدت یکسال منصوب شدند.

همدلی، همکاری و همراهی هدف تشکیل بسیج تجار

دبیرکل شورای عالی بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور با تأکید بر اسلامی و جهادی بودن نیروهای اقتصادی کشور، در پاسخ به مسائل مطرح شده، گفت: اینکه گفته شد باید از خود شروع کنیم و گام هایی برداریم و درون استانی ابتدا مشکلات برطرف شود، کاملاً درست است و باید به این موضوع توجه شود. جواد اسلامی با اشاره به تدوین برنامه ۵ ساله و درخواست نظر فعالان اقتصادی و اتاق های بازرگانی، عنوان کرد: نکته مهمی که فراموش شده این است که باید موضوع مجازات ترک فعل را درخواست کنید تا دیگر اگر بخش نامه ای آمد و اجرایی نشد از این مجازات استفاده شود.



وی هدف از تشکیل بسیج تجار را همدلی، همکاری و همراهی دانست و افزود: با توجه به این موارد مشکلات رصد و در حد توان برای رفع آنها تلاش می شود. به گفته وی از اتاق های بازرگانی نیز درخواست داریم که سازمان بسیج تجار را در اتاق ها فعال کنند تا با همفکری و همدلی صاحب نظران خروجی مطلوبی داشته باشیم.

دبیرکل شورای عالی بسیج تجار و فعالان اقتصادی کشور با تأکید بر اینکه حق گرفتنی است نه دادنی، عنوان کرد: به دنبال این هستیم به یک قدرتی برسیم که دیگر بخش خصوصی و فعالان اقتصادی با خواهش و درخواست به دنبال رفع مشکلات خود نباشند بلکه با قدرت تمام رفع این مشکلات را مطالبه کنند. اسلامی با اشاره به موضوع مطرح شده افزایش توان رشدزایی گفت: باید واقعیت ها دیده شود و بر اساس توان و ظرفیت ها این کار انجام شود و اصلاحاتی صورت گیرد. وی با بیان اینکه استفاده از آمار حرف درستی است، خاطر نشان کرد: متأسفانه اکنون آمار نیز تخصصی نیست و نمی توان به آن استناد کرد. به گفته وی در زمان کرونا هم بسیج تجار اشتغال زایی داشته است و ۱۸ میلیون ماسک تولید و حتی صادر کرده و باعث اشتغال زایی ۲۰ هزار نفر شده است.

اسلامی با اشاره به اینکه در تهران هیچ خبری نیست، تأکید کرد: تمام دیدگاه ها، فکر، اندیشه و اثرگذاری از همین استان هایی مانند خراسان جنوبی بیرون می آید.